令 和 ６ 年 ４ 月 ３ 日

村山総合支庁総務企画部

総 務 課 防 災 安 全 室

報道機関各位

交通安全キャラバン隊による交通安全教室の開催について

村山地区交通安全対策協議会（事務局：村山総合支庁）では、「春の交通安全県民運動（４月６日

（土）～４月15日（月））の一環として、下記のとおり交通安全教室を開催しますので、当日の取

材についてよろしくお願いします。

記

１ 日時・訪問先

日 時 訪問先 対象学年

令和６年

４月10日

（水）

午前 ９時50分～午前10時20分
寒河江市立白岩小学校

（寒河江市大字白岩1848）

全学年

（約70人）

午前11時20分～午前11時50分
河北町立谷地南部小学校

（河北町谷地荒町東1-7-1）

全学年

（約160人）

２ 参加機関・団体

寒河江市、河北町、西川町、朝日町、大江町、寒河江警察署、寒河江地区交通安全協会、

村山総合支庁

３ 交通安全教室の内容

①講話、②交通安全創作劇、③村山地区交通安全対策協議会長メッセージの交付、

④交通安全誓いのことば（児童代表）、⑤啓発物品贈呈

問い合わせ先

［担 当］ 総務課防災安全室 吉田 桂司

電話 ０２３－６２１－８１１５

［報道監］ 総務企画部長   工藤 明子

プレスリリース

楽しい創作劇による

交通安全教室

メッセージの交付と

交通安全誓いのことば